

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度島地川ダム周辺維持工事
工事地名	山口県山口市徳地堀～周南市築山地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6052010001	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	周南	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	島地川ダム	2 2) 処 分 費 等	1,247,808
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度島地川ダム周辺維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		28,470,536				
維持工		式	1		11,931,488				
貯水池清掃工		式	1		6,267,800				
貯水池清掃		m3	700	8,954	6,267,800			単-1号	
周辺清掃工		式	1		62,088				
周辺清掃		m2	5,480	11.33	62,088			単-2号	
河床掘削工		式	1		816,800				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	800	1,021	816,800			単-3号	
残土処理工		式	1		4,784,800				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	800	4,631	3,704,800			単-4号	
残土等処分		m3	800	1,350	1,080,000			単-5号	
除草工		式	1		1,840,515				

設計内訳書

工事名	令和4年度島地川ダム周辺維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ダム湖周辺除草工		式	1		1,840,515				
堤防除草(複合)		m2	900	101.9	91,710			単-6号	
運搬(堤防除草)		m2	900	3.24	2,916			単-7号	
堤防除草(複合)		m2	28,700	57.05	1,637,335			単-8号	
運搬(堤防除草)		m2	28,700	3.24	92,988			単-9号	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	200	77.83	15,566			単-10号	
焼却作業工		式	1		2,426,617				
焼却作業工		式	1		2,426,617				
焼却作業		式	1	2,117,000	2,117,000			単-11号	
燃料消費量		式	1		309,617			内-1号	
焼却灰処分工		式	1		241,608				
焼却灰処分工		式	1		241,608				

設計内訳書

工事名	令和4年度島地川ダム周辺維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
灰処分		式	1		241,608			内-2号	
植栽維持工		式	1		154,098				
樹木・芝生管理工		式	1		154,098				
寄植剪定	低木	m2	1,260	122.3	154,098			単-12号	
伐木除根工		式	1		1,381,700				
伐木工		式	1		1,381,700				
伐木	C<30cm	本	200	304.7	60,940			単-13号	
伐木	30cm≤C<60cm	本	100	899.1	89,910			単-14号	
伐木	60cm≤C<90cm	本	500	2,058	1,029,000			単-15号	
伐木	90cm≤C<120cm	本	50	4,037	201,850			単-16号	
雑工		式	1		10,369,510				
経常維持工		式	1		10,369,510				

設計内訳書

工事名	令和4年度島地川ダム周辺維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
経常維持		式	1		10,369,510			内-3号	
仮設工		式	1		125,000				
交通管理工		式	1		125,000			単-17号	
交通誘導警備員		人日	10	12,500	125,000				
直接工事費		式	1		28,470,536				
共通仮設費		式	1		2,518,000				
共通仮設費		式	1		348,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		348,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,170,000				
純工事費		式	1		30,988,536				
現場管理費		式	1		10,481,000				
工事原価		式	1		41,469,536				

設計内訳書

工事名	令和4年度島地川ダム周辺維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		7,280,464				
工事価格		式	1		48,750,000				
消費税相当額		式	1		4,875,000				
工事費計		式	1		53,625,000				

一式当たり内訳書

燃料消費量

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
燃料消費量		L	3, 383. 8	91. 5	309, 617			WYB00004 単一 19号
合 計					309, 617			

一式当たり内訳書

灰処分

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
灰処分運搬(タンクトラック(2t積級))		台	5	14, 760	73, 800			WYB00009 単一 20号
処分量	燃え殻	kg	7, 296	23	167, 808			WYB00010 単一 21号
合 計					241, 608			

一式当たり内訳書

経常維持

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	250	17,640	4,410,000			
軽作業員		人	250	13,965	3,491,250			
特殊作業員		人	80	19,950	1,596,000			
運転手（特殊）		人	10	20,055	200,550			
運転手（一般）		人	10	17,955	179,550			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級	時間	80	2,328	186,240			WYB00007
バックホウ(クローラ型) [標準]	排ガス型(第1次) 山積0.45m3	時間	80	3,824	305,920			WYB00008
合 計					10,369,510			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	貯水池清掃		単位	m3	数量	1	単価	8,954	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貯水池清掃		清掃・陸上げ・積込運搬	m3	1	8,954	8,954	WYB00001 単一 18号		
計						8,954			
単価						8,954	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	周辺清掃		単位	m2	数量	1,000	単価	11.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃（歩道等・人力）		歩道 少ない	m 2	1,000	8.9	8,900	CB432520	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	2.43	2,430	CB320050	
計						11,330		
単価						11.33	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,021	1,021	CB210100	
計						1,021		
単価						1,021	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	4,631	4,631	CB210110	
計						4,631		
単価						4,631	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	残土等処分			単位	m3	数量	1	単価	1, 350
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分					m 3	1	1, 350	1, 350	CB210560
計								1, 350	
単価								1, 350	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	堤防除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	101. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力) , 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	101. 9	101. 9	CB320070	
計						101. 9		
単価						101. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価 3.24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4.0km以下 全ての費用	m 2	1	3.24	3.24	CB320050
計						3.24	
単価						3.24	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	堤防除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価 57.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	1	57.05	57.05	CB320070
計						57.05	
単価						57.05	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	3. 24	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4. 0km以下 全ての費用	m 2	1	3. 24	3. 24	CB320050		
計						3. 24			
単価						3. 24	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1	単価	77. 83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	77. 83	77. 83	CB320320	
計						77. 83		
単価						77. 83	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	焼却作業		単位	式	数量	1	単価	2, 117, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	120	17, 640	2, 116, 800			
計						2, 116, 800			
単価						2, 117, 000	円／式		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	寄植剪定	低木	単位	m2	数量	100	単価	122. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 未供用区間	m 2	100	122. 3	12, 230	WB811290 単－ 22号	
計						12, 230		
単価						122. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	伐木	C<30cm	単位	本	数量	1	単価	304.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木(C<30cm)			本	1	304.7	304.7	WYB00005 単一 23号	
計						304.7		
単価						304.7	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	伐木	30cm≤C<60cm	単位	本	数量	1	単価	899.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木(30cm≤C<60cm)			本	1	899.1	899.1	WYB00011 単一 24号	
計						899.1		
単価						899.1	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	伐木	60cm≦C<90cm	単位	本	数量	1	単価	2,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木(60cm≦C<90cm)			本	1	2,058	2,058	WYB00015 単一 25号	
計						2,058		
単価						2,058	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	伐木	90cm≦C<120cm	単位	本	数量	1	単価	4,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木(90cm≦C<120cm)			本	1	4,037	4,037	WYB00019 単一 26号	
計						4,037		
単価						4,037	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,500	12,500	WB010212 単一 29号	
	計					12,500		
	単価					12,500	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	貯水池清掃	清掃・陸上げ・積込運搬	単位	m3	数量	101	単価	8, 954	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	5. 3	22, 680	120, 204			
高級船員			人	5. 3	26, 775	141, 907			
普通船員			人	10. 5	21, 210	222, 705			
運転手（特殊）			人	7. 3	20, 055	146, 401			
運転手（一般）			人	5. 3	17, 955	95, 161			
トラック[クレーン装置付]		ベーストラック2t級・吊能力2. 9t	時間	39	2, 054	80, 106	WYB00013 単一 30号		
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積級	時間	39	1, 538	59, 982	WYB00014 単一 31号		
作業船(貸与機械)		アルミ製・双胴型・6m級	時間	39	938	36, 582	WYB00002 単一 32号		
チェーンソー[ガソリンエンジン]		鋸長350mm エンジン排気量0. 034L	時間	11	119	1, 309	WYB00003 単一 33号		
計						904, 357			
単価						8, 954	円／m3		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	燃料消費量		単位	L	数量	1, 000	単価	91. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯油		白灯油 業務用	L	1, 000	91. 5	91, 500			
計						91, 500			
単価						91. 5	円／L		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	灰処分運搬(ダンプトラック(2t積級))		単位	台	数量	1	単価	14,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	3.2	4,614	14,764	単一 34号	
計						14,764		
単価						14,760	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	処分量	燃え殻	単位	kg	数量	1	単価	23	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【仮単価】処分費		燃え殻	k g	1	23	23			
計						23			
単価						23	円/kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 未供用区間	単位	m 2	数量	100	単価	122. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	122. 27	12, 227		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						12, 230		
単価						122. 3	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	伐木 (C<30cm)		単位	本	数量	100	単価	304.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	17,640	17,640		
チェーンソー運転		[カソリエンジン] 鋸長500mm 排気量0.060L	日	0.6	21,390	12,834	単一	35号
計						30,474		
単価						304.7	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	伐木 (30cm≦C<60cm)		単位	本	数量	100	単価	899.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	4.2	17,640	74,088		
チェーンソー運転		[カソリエンジン] 鋸長500mm 排気量0.060L	日	0.74	21,390	15,828	単一	36号
計						89,916		
単価						899.1	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	伐木 (60cm≦C<90cm)		単位	本	数量	100	単価	2,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10.6	17,640	186,984		
チェーンソー運転		[カソリソエンジン] 鋸長500mm 排気量0.060L	日	0.88	21,390	18,823	単一 37号	WYB00017
計						205,807		
単価						2,058	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	伐木 (90cm≦C<120cm)		単位	本	数量	100	単価	4,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	21.7	17,640	382,788		
チェーンソー運転		[カソリソエンジン] 鋸長500mm 排気量0.060L	日	0.98	21,390	20,962	単一 38号	WYB00016
計						403,750		
単価						4,037	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	2,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301002無 持込 軽油 5.8L/h 有り 良好	時間	1	2,328	2,328	WA782120 単一 39号	
計						2,328		
単価						2,328	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	バックホウ(クローラ型) [標準]	排ガス型(第1次) 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	3,824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0202028無 持込 軽油 9.2L/h 有り 良好	時間	1	3,824	3,824	WA782120 単一 40号	
計						3,824		
単価						3,824	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,495	12,495		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,500		
単価						12,500	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	トラック[クレーン装置付]	ベーストラック2t級・吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	2,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0302010無 持込 軽油 4.2L/h 有り 良好	時間	1	2,054	2,054	WA782120 単一 41号	
計						2,054		
単価						2,054	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	ダンプトラック[オンロード・デイスール]	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	1,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.8L/h 有り 良好	時間	1	1,538	1,538	WA782120 単一 42号	
計						1,538		
単価						1,538	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	作業船(貸与機械)	アルミ製・双胴型・6m級	単位	時間	数量	1	単価	938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	2.9	132	382		
作業船		アルミ製・双胴型・6m級	時間	1	556	556		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						938		
単価						938	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	チェーンソー[ガソリンエンジン]	鋸長350mm エンジン排気量0.034L	単位	時間	数量	1	単価	119
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	0.45	142	63		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長350mm エンジン排気量0.034L	時間	1	56	56		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					119		
	単価					119	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	4,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	17,955	3,052		
軽油		1. 2号	L	3.8	132	501		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	61	61		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,614		
単価						4,614	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	チェーンソー運転	[ガソリンエンジン] 鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量	1	単価	21,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	19,950	19,950		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
ガソリン		レギュラー	L	3.2	142	454		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21,390		
単価						21,390	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	チェーンソー運転	[ガソリンエンジン] 鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量	1	単価	21,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	19,950	19,950		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
ガソリン		レギュラー	L	3.2	142	454		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21,390		
単価						21,390	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	チェーンソー運転	[ガソリンエンジン] 鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量	1	単価	21,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	19,950	19,950		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
ガソリン		レギュラー	L	3.2	142	454		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21,390		
単価						21,390	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	チェーンソー運転	[ガソリンエンジン] 鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量	1	単価	21,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	19,950	19,950		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
ガソリン		レギュラー	L	3.2	142	454		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21,390		
単価						21,390	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0301002無 持込 軽油 5.8L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	2,328
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53		
	軽油	1. 2号	L	5.8	132	765		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,328		
	単価					2,328	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0202028無 持込 軽油 9.2L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	3,824
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,610	2,610		
	軽油	1. 2号	L	9.2	132	1,214		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,824		
	単価					3,824	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0302010無 持込 軽油 4.2L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	2,054
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	1,500	1,500		
	軽油	1. 2号	L	4.2	132	554		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,054		
	単価					2,054	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.8L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	1,538
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	37	37		
	軽油	1. 2号	L	3.8	132	501		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,538		
	単価					1,538	円／時間	